[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского района Алтайского края

	Постановление

	14.11.2013

	№
	747

с. Тюменцево

	(О праздновании 90-летия образования Тюменцевского района                                                              (

В целях укрепления и развития культурных традиций района, формирования у жителей чувства патриотизма и любви  к своей малой родине ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в сентябре 2014 года День района, посвященный 90-летию образования Тюменцевского района.

2.Для координации работы по подготовке и проведению праздника образовать под моим председательством оргкомитет в следующем составе:
Заместители председателя оргкомитета:
Надеин В.В., заместитель главы Администрации района

Базнер Г.Н., заместитель главы Администрации района

Ткаченко С.С., и.о. заместителя главы Администрации района

Члены оргкомитета:
Белгородцев Ю.М., глава района

Катенева Р.В., управляющий делами Администрации района

Шульц В.В., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной

                       политике Администрации района

Кулаева О.В., председатель комитет по экономике, имущественным и

                         земельным отношениям
Кулаев О.П., главный специалист отдела архитектуры и строительства

Дрыленко О.В., и.о. председателя комитета по культуре и делам молодежи

Щегренева Н.П., и.о. председателя комитета по образованию

Чернышов С.Н., начальник отдела по спорту

Татаринцева Л.Ю., редактор Газеты «Вперед»

Ладыгин А.А., глава администрации Тюменцевского сельсовета (по

                          согласованию)

Кулаев В.П., председатель Общественного совета предпринимателей

                         (по согласованию)

Казачков Д.И., и.о. начальника КГУП «Тюменцевское ДРСУ»

                          (по согласованию)

Сергиенко С.М., начальник отделения полиции (по согласованию)

Базаров Е.А., депутат РСД, глава КФХ (по согласованию)

Власов А.В., депутат РСД, преподаватель ДШИ (по согласованию)
Горковенко Г.Н., председатель районного Совета ветеранов

                              (по согласованию)

     3.Заседания оргкомитета по вопросам подготовки к празднованию юбилея района проводить по мере необходимости.

     4.Заместителям главы Администрации района взять под личный контроль ход подготовки к юбилею района:

Базнер Г.Н. – блок вопросов социального и культурно-организационного плана;

Надеин В.В., Ткаченко С.С. – блок вопросов благоустройства, ремонта, реставрации, реконструкции и строительства.

     5.Заместителям главы Администрации района в срок до 15.01.2014 года представить управляющему делами перечень основных мероприятий по подготовке к празднованию 90-летия района в рамках курируемого блока  вопросов для включения в сводный план.

     6.Управляющему делами (Катенева Р.В.) в срок до 25.01.2014 года представить Сводный план мероприятий по подготовке к юбилею района на рассмотрение оргкомитета, в срок до 30.01.2014 года – на утверждение главе.
     7.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Шульц В.В.) при формировании бюджета на 2014 год предусмотреть статью расходов на подготовку к юбилею района.

     8.Контроль за ходом выполнения постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                  И.И.Дитц
Исп.Катенева Р.В.